
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO :    AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA MEPA AI SENSI DELL’ART. 36 

COMMA 2 LETT. B) E COMMA 6 DEL D.LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA E 

POSA IN OPERA DI UN ARMADIO COMPATTABILE DA INSTALLARE PRESSO 

IL NUOVO REPARTO DI FARMACIA DEL P.O. PAUSILIPON, DA AGGIUDICARE 

CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO AI SENSI DELL’ART. 95, CO. 4, LETT. B) 

D.LGS.  50/2016–  IMPORTO  AFFIDAMENTO  €  7.970,00  OLTRE  IVA  (22%)  - 

SMART CIG Z693504602

Tenuto conto che con la sottoscrizione del presente atto il Direttore della U.O.C. attesta che 

l’affidamento di  cui  trattasi  avviene nel  rispetto della  vigente normativa,  in  conformità della 
regolamentazione di cui all’oggetto:

Premesso che:

 Con determina n. 60 del 02/02/2022 quest’A.O.R.N. ha  indetto una   procedura di gara     
Me.PA  negoziata sottosoglia ai sensi dell'art. 36, comma 2,  lett. b), con  invito a  tutti gli 
operatori iscritti al  Me.P.A . nella categoria "Beni - Arredi - Armadi Compattabili", e comma 
6 del  D.Lgs.  50/2016, per  la fornitura e la posa in opera di un armadio compattabile da 
installare presso il nuovo reparto di Farmacia del P.O.  Pausilipon , da aggiudicare con il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, co. 4, lett. b)  D.Lgs.  50/2016, per un importo 
a base d’asta pari ad € 13.000,00 oltre IVA (22%);

 gli  atti  di  gara  sono  stati  regolarmente  pubblicati  sulla  piattaforma  telematica  Me.PA., 
nell’ambito della RDO ID n. 2950467;

 Tramite  la  piattaforma  telematica Me.PA.  sono  stati  invitati  a  partecipare  alla  suddetta 
procedura negoziata   tutti  gli  operatori  iscritti  al   Me.P.A . nella  categoria  "Beni  - Arredi  - 
Armadi Compattabili" , con comunicazione spedita dal sistema in data 07/02/2022 alle ore 
11:04:

 entro le 15:00 del 17 febbraio 2022, termine perentorio per la presentazione delle offerte, 
hanno fatto pervenire domanda di partecipazione tutti gli operatori economici invitati, che 
si elencano in ordine di arrivo registrato dal sistema Me.PA.:

Denominazione concorrente Forme di partecipazione
Lotti a cui ha
partecipato

Data ricezione

ADESA S.R.L.
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a)

Lotto 1 17/02/2022 12:37:49

TEMREX
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a)

Lotto 1 17/02/2022 10:06:11

GUERRI MARIO SAS DI 
MARGHERITA GUERRI

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a)

Lotto 1 10/02/2022 15:35:57



Pag.2di5 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

LINE SYSTEM 
AUTOMATION

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a)

Lotto 1 17/02/2022 12:18:13

LA TECNICA DI PRETI 
GIORGIO E F.LLI S.N.C.

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a)

Lotto 1 14/02/2022 15:00:07

Preso atto che:
 nell’unica seduta pubblica del 21/02/2022  , il RUP - che, in questa sede, attesta che le 

operazioni svolte anche ai fini ed agli effetti di verbalizzazione delle operazioni di gara - 
utilizzando  la  piattaforma  telematica  Me.PA.,  ha  svolto  le  operazioni  di  verifica  della 
documentazione  amministrativa  prodotta  dai  concorrenti  e,  valutata  la  regolarità  della 
stessa,  ha  provveduto  all’apertura  delle  Buste Economiche,  determinando  la  seguente 
graduatoria:

Denominazione concorrente Valore dell’Offerta Economica

TEMREX € 7.470,00

GUERRI MARIO SAS DI 
MARGHERITA GUERRI

€ 9.700,00

LINE SYSTEM AUTOMATION € 10.388,88

LA TECNICA DI PRETI GIORGIO 
E F.LLI S.N.C.

€ 10.829,00

ADESA S.R.L. € 11.590,00

 pertanto, il sottoscritto R.U.P., ai sensi dell’art. 33, comma 1 del  D.Lgs.  50/2016, propone 
a  quest’A.O.R.N.  di  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  della  gara  in  oggetto 
all’operatore economico “ Temrex  S.r.l.”, avendo lo stesso offerto il valore economico più 
basso.

Rilevato che:
 Conformemente a quanto previsto dagli artt. 40, 52 e 58 del Codice, la procedura di gara 

descritta  è  stata  espletata  per  via  telematica,  con  pubblicazione  degli  atti  di  gara  e 
ricezione delle relative offerte attraverso la piattaforma Me.PA.

Considerato che:
 L’operatore economico proposto come aggiudicatario ha formulato offerta economica pari 

ad € 7.470,00, oltre IVA (22%);
 Il RUP, in seguito a sopralluogo del 07 marzo 2022, eseguito unitamente al Dr. Guarino, 

collaboratore sanitario del Reparto Farmacia, è emersa  la necessità di aggiungere alla 
configurazione  richiesta  in  gara  ulteriori  piccoli  elementi  accessori,  consistenti  in  n.  24 
schienali e n. 98 terminali;

 L'operatore  Temrex  S.r.l., contattato per le vie brevi, ha eseguito unitamente al RUP un 
sopralluogo presso il reparto in cui dovrà essere installato l'armadio compattabile, ed in 
quella  sede,  ha  dichiarato  la  propria  disponibilità  a  fornire  gli  ulteriori  elementi  tecnici 
richiesti, quantificandone il valore in € 500,00;

 Il RUP ha ritenuto congruo il valore offerto dall'operatore economico e, pertanto, propone 
di  aggiudicare  alla   Temrex   S.r.l.  la  gara  in  oggetto  per  il  maggior  valore  pari  ad 



Pag.3di5 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

€ 7.970,00,  di  cui  € 7.470,00  per  effetto  del  ribasso  offerto  in  gara  ed  € 500,00  per  la 
fornitura di ulteriori elementi tecnici consistenti in 24 schienali e 98 terminali;

Tenuto conto che:
 la durata dell’appalto è stata fissata nel Disciplinare di gara come segue: 

 la fornitura e l’installazione dell'armadio compattabile, corredato dei relativi accessori, 
dovrà essere effettuata entro 30 giorni, naturali e consecutivi, dalla data di stipula del 
contratto sul sistema Me.PA.; 

 in relazione all’acquisto dei beni previsti nell’appalto in questione, che dovrà avvenire nel 
mese di marzo, occorre:
 prevedere l’addebito della relativa spesa di € 7.970,00,  oltre IVA (22%)   sul Bilancio di 

relativa competenza;
 dare relativa informazione della presente aggiudicazione ex art. 76 del  D.Lgs.  50/2016 

all’aggiudicatario e agli altri concorrenti, entro 5 giorni dalla presente deliberazione; 
 stipulare  il  contratto  che  sarà  formalizzato  telematicamente  tramite  la  piattaforma 

Me.PA., nell’ambito della procedura RDO n. ID  2950467 , attivata in data 07/02/2022, 
successivamente  all’adozione  del  presente  atto,  con  apposizione  in  calce  ad  esso 
della firma digitale del sottoscritto proponente e dell’affidatario;

 di Pubblicare gli esiti della presente procedura di gara:
a) ai sensi dell’art. 29 del  D.Lgs.  50/2016  sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”.
Visti:
 L’art. 40, 52 e 58 del  D.Lgs.  n. 50 del 2016 che disciplinano le modalità di espletamento 

della procedura negoziata per la scelta del contrante in modalità telematica; 

 Le attestazioni rese dal sottoscritto nel presente atto ai fini ed agli effetti di verbalizzazione 
della procedura di gara;

 l’art. 36, comma 6 del  D.Lgs.  50/2016 che consente alle stazioni appaltanti di avvalersi del 
sistema Me.PA. per lo svolgimento di procedure sottosoglia;

 le  Linee  Guida  ANAC  n.  4  aggiornate  al  Decreto  Legislativo  19  aprile  2017,  n.  56  con 
delibera del Consiglio n. 206 del   1 marzo  2018,  recanti « Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 
e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»;

 la  comunicazione  del  Direttore  Generale  acquisita  al  prot.  n.  17979  del  04/10/2019, 
confermativa  della  disposizione  dell’Ufficiale  Rogante  di  cui  al  prot.  n.  9542  del 
25/05/2019, che ha previsto che per le procedure di affidamento diretto  ex  art. 36  D.Lgs.  
50/2016,  espletate  sui  mercati  elettronici,  quest’AORN  provveda  alla  sola  verifica  del 
possesso  da  parte  dell’affidatario  dei  requisiti  speciali,  qualora  previsti,  essendo 
demandata  al  gestore  del mercato  elettronico  la  verifica  della  sussistenza  del  requisito 
generale di assenza di motivi di esclusione  ex  art. 80 del  D.Lgs.  50/2016 con le modalità 
prescritte dall’art. 36, comma 6-bis del D.Lgs. 50/2016.

 la disposizione della Direzione Aziendale, prot. n. 6781 del 06.05.2014, che ha elevato ad 
€ 20.00,00 oltre IVA, il limite delle spese sostenibili con Determina Dirigenziale.

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A



Pag.4di5 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamo integralmente:

1) Di prendere atto  delle risultanze della  procedura di gara   Me.PA  negoziata sottosoglia ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), con invito a tutti gli operatori iscritti al  Me.P.A . nella 
categoria  "Beni  - Arredi  - Armadi Compattabili", e comma 6 del   D.Lgs.  50/2016, per  la 
fornitura  e  la  posa  in  opera  di  un  armadio  compattabile  da  installare  presso  il  nuovo 
reparto  di  Farmacia  del P.O.   Pausilipon ,  espletata  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 6,  del    
D.Lgs.  50/2026, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con Richiesta Di 
Offerta ID n. 2950467.

2) Per l’effetto,  di  affidare  ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. b) e 95, comma 4, lett. b) del   
D.Lgs.  50/2016, come modificato dall’art. 5-bis della legge 120/2020 e dall’art. 51 della L. 
108/2021,  alla   Temrex   Srl ,  iscritta  al  Me.PA. ,  con  sede  in  Via  Largo  Maggiore,  5  - 
Altavilla Vicentina, (VI),   C.F./P.IVA 02453810034 ,   la  " F ornitura e la posa in opera di un 
armadio compattabile da installare presso il nuovo reparto di Farmacia del P.O.   
Pausilipon"; il tutto per un importo complessivo pari ad € 7.970,00 oltre IVA (22%);

3) Di dare atto  che  la complessiva spesa pari  ad € 7.970,00, oltre IVA (22%) ,  derivante dal 
presente affidamento, sarà addebitata sul Bilancio aziendale di competenza;

4) Di confermare   RUP  e  DEC  del  procedimento  il  Geom.  Alessandro  Orlando, 
Collaboratore Tecnico della U.O.C. Tecnico Patrimoniale e ICT;

5) Di dare atto  che il  presente provvedimento  sarà pubblicato sul profilo del Committente, ai 
sensi dell’art. 29 del  D.Lgs.  50/2016 e dell’art. 37, commi 1 e 2 del  D.Lgs.  33/2013, come 
modificato dall’art. 31 del D.Lgs. 97/2016;

6) Di trasmettere il presente atto alla Temrex S.r.l. tramite il sistema Me.PA..
7) Di    dare atto   che   il  contratto,  da  stipulare  in  forma  scritta,  sarà  formalizzato 

telematicamente  tramite  la  piattaforma Me.PA.,  nell’ambito  della  procedura RDO n.  ID 
2950467,  mediante   apposizione  in  calce  al  presente  atto  delle  firme  digitali  e  sarà  da 
intendersi nella forma di scrittura privata a norma dell’art. 32, comma 14 del Codice dei 
contratti pubblici, e sarà regolamentato dalle Condizioni Generali di Contratto stabilite da 
Consip S.p.A.;

8) Di   dare altresì atto  che non verrà applicato i l termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 
del  D.Lgs.  50/2016, come previsto dal comma 10 lett. b) del medesimo articolo e che la 
verifica  dei  requisiti  generali  dell’aggiudicatario  è  garantita  dalla  disciplina  del  comma 
6-ter dell’art.36 del Codice dei contratti pubblici.

9) Di  prendere atto  che  in ottemperanza alle disposizioni dell’Ufficiale Rogante Aziendale, 
contenute  nella  nota  prot.  n. 8187  del  20.04.2021,  entro  5  giorni  dalla  stipulazione  del 
contratto,  l’aggiudicatario  si  impegna  all’assolvimento  dell’imposta  di  bollo  di  € 16,00, 
secondo le modalità previste dall’art. 3 del DPR 642/1972.

10) Di  conferire immediata esecutività  alla presente determinazione, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.  21- quater   L.  241/90,  stante  la  necessità  di  procedere  in  tempi  rapidi  al 
completamento del nuovo reparto di Farmacia del P.O. Pausilipon.

            Il R.U.P.
(Geom. Alessandro Orlando)
       f.to digitalmente

               Visto
Il Dirigente Amministrativo
    (Dr.ssa Antonella Giuliani)
         f.to digitalmente



Pag.5di5 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore

Ing. Gennaro Sirico

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 169 del 10 marzo 2022
		2022-03-10T12:58:13+0100
	Alessandro Orlando


		2022-03-10T13:11:36+0100
	Antonella Giuliani


		2022-03-10T13:29:14+0100
	Gennaro Sirico


		2022-03-10T13:48:26+0100
	Ornella Bernardo




